
 

 

UCHWAŁA NR XIX/264/2020 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 i 1378) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 97 ust.1, ust.1a i ust. 5, art. 101 ust. 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., poz.1876) Rada Gminy Dobra, uchwala 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Dobra. 

§ 2. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, na podstawie decyzji Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dobrej, po przeprowadzeniu przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 3. Osoby przebywające w schronisku ponoszą opłaty za pobyt zgodnie z zasadami określonymi 

w uchwale, z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

L.P. Dochód osoby / rodziny według kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej (określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w 

schronisku w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu (określony procentowo) 

1. do 100% włącznie 30% 

2. powyżej 100% do 200% 50% 

3. powyżej 200% do 300% 70% 

4. powyżej 300% 100% 

§ 5. 1. Opłaty za pobyt w schronisku uiszczane są z dołu w rozliczeniach miesięcznych. 

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w schronisku ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu 

w schronisku. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, na 

wniosek osoby skierowanej do schroniska lub na wniosek pracownika socjalnego może ją zwolnić częściowo 

lub całkowicie z ponoszenia opłat jeżeli: 

1) osoba skierowana do schroniska ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

2) osoba skierowana do schroniska poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 5773



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 

Bartłomiej Miluch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5773


		2020-12-18T14:50:33+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




